БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХАКИМИӘТЕ

452000, Бәләбәй, Кызыл урам, 116



РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

452000, г. Белебей, ул. Красная, 116

БОЙОРОК		РАСПОРЯЖЕНИЕ
« <u>22</u> » <u>/2</u> 20 7 й.	№ <u>198-</u> p	« <u>22</u> » <u>12</u> 20/2т.

Об организации личного приёма граждан Главой Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в первом полугодии 2018 года

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006 №391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», Постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 12.09.2013 №1835 «Об утверждении «Порядка работы с обращениями граждан в Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»:

- 1. Утвердить график личного приёма граждан Главой Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на I полугодие 2018 года (согласно приложению).
- 2.Определить время проведения личного приёма граждан Главой Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по вторникам с 15.00 до 18.00 часов.
- 3.Заведующему сектором организационного обеспечения и контроля Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Фаизовой Л.Ф. обеспечить:
- 3.1. Организацию подготовки и проведения личного приёма граждан Главой Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, в том числе запись на приём;

- 3.2. Доведение до сведения населения графиков личного приёма граждан Главой Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, в том числе через средства массовой информации муниципального района и официальные сайты органов местного самоуправления муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», через размещение на информационных стендах в зданиях, где проводятся приёмы граждан.
- 4. Установить, что правом на личный приём в первоочередном порядке в дни и часы, установленные для приёма граждан настоящим распоряжением, имеют:
 - беременные женщины;
 - ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий;
- граждане, принимавшие участие в ликвидации последствий аварий на атомных электростанциях, а также получившие или перенесшие лучевую болезнь или другие заболевания вследствие аварии на атомной электростанции либо в результате ядерных испытаний;
 - инвалиды I и II групп;
 - родители (лица, их заменяющие) ребенка-инвалида;
- родители (лица, их заменяющие), явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до 1,5 лет;
 - граждане, достигшие 75-летнего возраста.
- 5. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан (Хайдаровой З.С.) опубликовать настоящее распоряжение в газете «Белебеевские известия» и разместить на официальном сайте муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Управляющего делами Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Дёшину Л.Ш.

Глава Администрации

А.А.Сахабиев

Приложение к распоряжению Администрации муниципального района Белебеевский район РБ от 21. 12 2017 № 198-р

ГРАФИК личного приёма граждан Главой Администрации муниципального района Белебеевский район РБ на первое полугодие 2018 года

N₂	Наименование поселений	Дата	Место проведения приема
п/п		приема	
		январь	
1.	г.Белебей	16 января	Администрация МР Белебеевский район
			(г.Белебей, ул. Красная, 116)
2.	п.Приютово	23 января	Администрация ГП Приютовский
			поссовет (п.Приютово, ул.Свердлова, 6)
_	СП Знаменский сельсовет,	20	Администрация СП Шаровский с/с
3.	СП Донской сельсовет	30 января	(д.Шаровка, ул. Школьная, 3)
	СП Шаровский сельсовет		
		февраль	
	г. Белебей	06 февраля	Администрация МР Белебеевский район
4.		1	(г.Белебей, ул. Красная,116)
	СП Ермолкинский сельсовет	13 февраля	Администрация СП Ермолкинский с/с
5.	*		(с.Ермолкино, ул.Ленина,29 а)
	СП Анновский сельсовет,	20 февраля	Администрация СП Рассветовскийс/с
6.	СП Рассветовский сельсовет		(д. Алексеевка, ул. Школьная, 15)
_	п. Приютово	27 февраля	Администрация ГП Приютовский
7.			поссовет (п.Приютово, ул.Свердлова, 6)
	T	март	A
8.	г.Белебей	06, 20 марта	Администрация МР Белебеевский район
	CH V I	12	(г.Белебей, ул. Красная,116)
9.	СП Усень-Ивановский	13 марта	Администрация СП Усень-Ивановский
	сельсовет	27	с/с (с. Усень-Иваново, ул. Гагарина, 101) Администрация ГП Приютовский
10.	п.Приютово	27 марта	
			поссовет (п.Приютово, ул.Свердлова, 6)
		апрель	
11	г. Белебей	03,17 апреля	Администрация МР Белебеевский район
11.			(г.Белебей, ул. Красная, 116)
10	СП Максим-Горьковский с/с,	10 апреля	Администрация СП Слакбашевский с/с
12.	СП Слакбашевский сельсовет		(с. Слакбаш, ул. К. Иванова,47)
	п. Приютово	24 апреля	Администрация ГП Приютовский
13.			поссовет (п.Приютово, ул.Свердлова, 6)

		май	
14.	г.Белебей	8, 22 мая	Администрация MP Белебеевский район (г.Белебей, ул. Красная, 116)
15.	СП Метевбашевский сельсовет, СП Семенкинский сельсовет, СП Тузлукушевский сельсовет	15 мая	Администрация СП Метевбашевский с/с (с. Метевбаш, ул. Школьная, 62 а)
16.	п. Приютово	29 мая	Администрация ГП Приютовский поссовет (п.Приютово, ул.Свердлова, 6)
		июнь	
	г.Белебей	5 июня	Администрация МР Белебеевский район
17.			(г.Белебей, ул. Красная, 116)
17. 18.	СП Аксаковский сельсовет, СП Малиновский сельсовет, СП Баженовский сельсовет	19 июня	(г.Белебей, ул. Красная,116) Администрация СП Малиновский с/с (д. Малиновка, ул. Школьная,5)

Для уточнения порядка приема и записи обращаться по телефону 8(34786) 4-21-62

Управделами Администрации

Decef

Л.Ш.Дёшина